
Zápis č. 55 ze schůze rady obce konané dne 5. dubna 2022 v 16:30 hodin 

v místnosti OÚ Oskava 

Přítomni: Ing. Stanislav Hýbner, Ing. Zbyšek Adamec, Ing. Robert Pik, Ing. Vladislava 

Navrátilová 

Omluvena: Ing. Anna Beránková 

Zapisovatelka: Ing. Vladislava Navrátilová 

Program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatelky 

3. Různé 

4. Usnesení a závěr 

K jednotlivým bodům připraveného programu: 

1. Zahájení: 

Starosta obce Ing. Hýbner přivítal členy rady, zahájil zasedání a přednesl připravený program. 

Přítomni jsou 4 členové rady, je usnášení schopná. 

2. Určení zapisovatelky: 

Zapisovatelkou byla zvolena Ing. Vladislava Navrátilová 

3. Různé: 

1. Rada obce na základě žádosti ředitelky školy schválila zakoupení dataprojektoru v částce 

39.900 Kč z rozpočtu školy. 

2. Rada obce schválila podání výpovědi smlouvy o dočasném užívání pozemků na p. č. 

428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava. 

3. Rada obce schválila vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemků p. č. 428/2 zahrada a 

428/8 zahrada v k. ú. Oskava. 

4. Rada obce byla informována o incidentu znečištění vodovodního řadu, a proto schválila 

vybudování oplocení kolem vodojemu. 

5. Rada projednala žádost pana Zapletala o příspěvek na ubytování Ukrajinců. Rada 

doporučuje zastupitelstvu schválit smlouvu o pronájmu 12 pokojů, pokoj za 4 000 Kč 

měsíčně do konce roku 2022. 



6. Rada obce určila termín zasedání zastupitelstva obce na 21. duben 2022 v 16:30 hodin 

v obřadní síni obecního úřadu. 

7. Rada obce schválila založení transparentního účtu u KB, a. s. za účelem veřejné sbírky na 

pomoc uprchlíkům z Ukrajiny ubytovaných v obci Oskava, uzavření smlouvy o běžném 

účtu a dodatku ke smlouvě.  

8. Rada obce doporučuje zastupitelstvu založit Fond humanitární pomoci Ukrajině a schválit 

statut Fondu. 

9. Z důvodu nedodržení podmínek při jednání ČEZ a obce Oskava rada schválila stažení 

žádosti o přeložku. Navrhovaná částka je z důvodu ceny obcí neakceptovatelná a rada 

obce požaduje odstranění energetického mostu. 

10. Rada obce schválila smlouvu o pronájem hrobového místa na hřbitově v Mostkově 

s panem J. H.  

11. Rada obce schválila plnou moc k zastupování při dělení pozemků par. č. 10/3, 14 a 1403 

k. ú. Třemešek. 

12. Rada obce projednala a schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zajištění sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních a separovaných odpadů s firmou SUEZ CZ 

a. s., IČ: 25638955. – navýšení o 500 Kč na 1 svoz.  

13. Rada obce projednala žádost p. M. K. a schválila záměr zřízení věcného břemene na 

pozemcích p. č. 928/1, 521/1, 524/4, 497/2 v k. ú. Oskava. 

14. Rada obce projednala žádost p. M. K. a p. J. G. o zřízení přípojky vody a kanalizace 

v uličce za školou pro jednu stávající stavbu a pro dvě novostavby. Vzhledem k tomu, že 

se jedná o investici, doporučila rada projednat žádost na zasedání zastupitelstva obce. 

15. Rada obce pověřila starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. 209 v k. ú. Nemrlov, která 

je v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace, majetek ohrožuje zdraví 

kolemjdoucích osob a hýzdí vzhled obce. Obec informaci zašle taktéž příslušnému 

stavebnímu úřadu. 

16. Rada obce pověřila starostu, aby vyzval majitele nemovitosti stav. parc. č. 138 v k. ú. 

Mostkov, která je v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace, majetek ohrožuje 

zdraví kolemjdoucích osob a hýzdí vzhled obce. Obec informaci zašle taktéž příslušnému 

stavebnímu úřadu. 

17. Rada obce schválila smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku OLK KP22/52776 od 

Nadace ČEZ příspěvek 50.000 Kč na projekt „Pomoc 43 Ukrajinským rodičům s dětmi 

ubytovanými v obci Oskava“. 

18. Rada obce schválila přípravu bývalé družiny na dočasné ubytování pro uprchlíky. 



 

4. Usnesení a závěr: 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (4 pro), schůze byla ukončena v 18:00 hodin.  

Usnesení z 55. schůze rady obce, konané dne 5. dubna 2022  

v 16:30 hodin v místnosti OÚ Oskava 

 

1. Rada obce schvaluje zakoupení dataprojektoru EPSSON EB-685 Wi v částce 39.900 Kč 

pro ZŠ a MŠ Oskava, p. o., z rozpočtu školy. 

2. Rada obce schvaluje podání výpovědi smlouvy o dočasném užívání pozemků na p. č. 

428/2 a 428/8 v k. ú. Oskava. 

3. Rada obce schvaluje vyhlášení výběrového řízení na prodej pozemků p. č. 428/2 a 428/8 

v k. ú. Oskava. 

4. Rada obce schvaluje vybudování oplocení kolem vodojemu. 

5. Rada obce schvaluje termín konání zastupitelstva dne 21. dubna 2022.  

6. Rada obce schvaluje smlouvu s KB, a.s. o zřízení běžného účtu a dodatek k této smlouvě, 

číslo účtu 123-6997490247/0100 za účelem veřejné sbírky na pomoc uprchlíkům 

z Ukrajiny ubytovaných v obci Oskava a dodatek ke smlouvě. 

7. Rada obce schvaluje stažení žádosti o přeložku z důvodu nedodržení podmínek při 

jednání s ČEZ. Navrhovaná částka je z důvodu ceny obcí neakceptovatelná a rada obce 

požaduje odstranění energetického mostu. 

8. Rada obce schvaluje smlouvu o pronájem hrobového místa na hřbitově v Mostkově 

s panem J. H.  

9. Rada obce schvaluje plnou moc k zastupování při dělení pozemků par. č. 10/3, 14 a 1403 

k. ú. Třemešek. 

10. Rada obce schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zajištění sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních a separovaných odpadů s firmou SUEZ CZ a. s., IČ: 

25638955.  

11. Rada obce schvaluje záměr zřízení věcného břemene na pozemcích p. č. 928/1, 521/1, 

524/4, 497/2 v k. ú. Oskava. 

12. Rada obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti č. 209 v k. ú. Nemrlov, 

která je v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace. 



13. Rada obce pověřuje starostu, aby vyzval majitele nemovitosti stav. parc. č. 138 v k. ú. 

Mostkov, která je v havarijním stavu, k neprodlenému řešení situace. 

14. Rada obce schvaluje smlouvu o poskytnutí nadačního příspěvku OLK KP22/52776 s 

Nadace ČEZ, IČ: 26721511. 

15. Rada obce schvaluje přípravu bývalé družiny na dočasné ubytování pro uprchlíky 

 

Usnesení bylo schváleno jednohlasně (4 pro), schůze ukončena v 18:00 hodin. 

 

Ing. Stanislav Hýbner, starosta   .................................................................. 

Ing. Zbyšek Adamec, místostarosta      .................................................................. 

 


